



Av. Maria Moreira, 92
Centro - Paraipaba-CE
CEP: 62685-000

PNEUS E BATERIAS
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0908.01/2017/SRP

DATA: 06 DE SETEMBRO DE 2017 às 08h30min



SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL/CONSELHO TUTELAR

LOTE 05 - VEICULO CHEV/SPIN 1.8 MTLT

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	02	UND	R\$ 430,00	R\$ 860,00
02	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	02	UND	R\$ 430,00	R\$ 860,00
03	BATERIA DE 60 AMPERES	AMERICA	01	UND	R\$ 480,00	R\$ 480,00
04	BOMBA D'AGUA	URBA	01	UND	R\$ 430,00	R\$ 430,00
05	BOMBA DE COMBUSTIVEL	URBA	01	UND	R\$ 560,00	R\$ 560,00
06	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	02	UND	R\$ 130,00	R\$ 260,00
07	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	01	UND	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
08	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	01	UND	R\$ 260,00	R\$ 260,00
09	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	TABO	02	UND	R\$ 40,00	R\$ 80,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	TABO	02	UND	R\$ 70,00	R\$ 140,00
11	CORREIA DENTADA	SKF	01	UND	R\$ 215,00	R\$ 215,00
12	DISCO DE FREIO	BOSCH	02	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
13	FAROL LD	CIBIE	01	UND	R\$ 670,00	R\$ 670,00
14	FAROL LE	CIBIE	01	UND	R\$ 670,00	R\$ 670,00
15	HIDRAVACUO	CONTROE	01	UND	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	FRASLEI	02	UND	R\$ 150,00	R\$ 300,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	COBREQ	02	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	JUNTA HOMOCINETICA	SABO	02	UND	R\$ 450,00	R\$ 900,00
19	KIT EMBREAGEM	BOSCH	01	UND	R\$ 640,00	R\$ 640,00
20	LANTERNA TRASEIRA	CIBIE	02	UND	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
21	PALHETA DO LIMPAPOR	BOSCH	02	UND	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	PARABRISA DIANTEIRO	ALTO VIDRO	01	UND	R\$ 820,00	R\$ 820,00
23	PASTILHA DE FREIO	BOSCH	04	UND	R\$ 160,00	R\$ 640,00

[Handwritten signature]



24	PNEU 185/R-15	RYDANZY	08	UND	RS 550,00	RS 4.400,00
25	RETROVISORES	GVS	02	UND	RS 560,00	RS 1.120,00
					RS 26.485,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)	

SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE 14 – VEICULO RENAULT/ SANDERO EXP 1.6 FLEX (01 UNIDADE) PSF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	04	UND	RS 380,00	RS 1.520,00
02	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	04	UND	RS 380,00	RS 1.520,00
03	BATERIA 45 AMPERES	AMERICA	01	UND	RS 400,00	RS 400,00
04	BOMBA D'ÁGUA	URBA	02	UND	RS 390,00	RS 780,00
05	BOMBA DE COMBUSTIVEL	URBA	02	UND	RS 450,00	RS 900,00
06	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	04	UND	RS 80,00	RS 320,00
07	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	02	UND	RS 1.400,00	RS 2.800,00
08	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	02	UND	RS 7.680,00	RS 15.360,00
09	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	TABO	02	UND	RS 60,00	RS 120,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	TABO	04	UND	RS 50,00	RS 200,00
11	CORREIA DENTADA	SKF	02	UND	RS 140,00	RS 280,00
12	DISCO DE FREIO	BOSCH	02	UND	RS 170,00	RS 340,00
13	FAROL LD	CIBIE	02	UND	RS 650,00	RS 1.300,00
14	FAROL LE	CIBIE	02	UND	RS 650,00	RS 1.300,00
15	HIDRAVACUO	CONTROE	02	UND	RS 750,00	RS 1.500,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	FRASLEI	04	UND	RS 120,00	RS 480,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	COBREQ	02	UND	RS 180,00	RS 360,00
18	JUNTA HOMOCINETICA	SABO	04	UND	RS 650,00	RS 2.600,00
19	KIT EMBREAGEM	BOSCH	02	UND	RS 750,00	RS 1.500,00
20	LANTERNA TRAS	CIBIE	04	UND	RS 450,00	RS 1.800,00
21	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	04	UND	RS 80,00	RS 320,00
22	PARABRISA DIANT	ALTO VIDRO	02	UND	RS 870,00	RS 1.740,00
23	PASTILHA DE FREIO	BOSCH	04	UND	RS 130,00	RS 520,00
24	PNEU 195/70 R15	ROADSTONE	08	UND	RS 640,00	RS 5.120,00
25	RETROVISORES	GVS	04	UND	RS 230,00	RS 920,00
					RS 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)	

SECRETARIA DE SAÚDE

LOTE 20 – VEICULO IM BENZ AUTOM AM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANT	COFAP	04	UND	RS 560,00	RS 2.240,00
02	AMORTECEDOR TRAS	COFAP	04	UND	RS 560,00	RS 2.240,00
03	BATERIA 80 AMPERES	AMERICA	01	UND	RS 750,00	RS 750,00

(Handwritten mark)



04	BOMBA DÁGUA	URBA	02	UND	R\$ 450,00	R\$ 900,00
05	BOMBA DE COMBUSTIVEL	URBA	02	UND	R\$ 360,00	R\$ 720,00
06	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	04	UND	R\$ 170,00	R\$ 680,00
07	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	02	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
08	CAIXA DE MARCHA	ORIGINAL	02	UND	R\$ 7.895,00	R\$ 15.790,00
09	COIFA DA CAIXA DE MARCHA	TABOVEL	02	UND	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	COIFA DA JUNTA HOMOCINETICA	TABOVEL	04	UND	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	CORREIA DENTADA	SKF	02	UND	R\$ 190,00	R\$ 380,00
12	DISCO DE FREIO	BOSCH	02	UND	R\$ 270,00	R\$ 540,00
13	FAROL LD	CIBIE	02	UND	R\$ 340,00	R\$ 680,00
14	FAROL LE	CIBIE	02	UND	R\$ 340,00	R\$ 680,00
15	HIDRACUO	CONTROE	02	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
16	JOGO DE LONA DE FREIO TS	FRALSEI	04	UND	R\$ 200,00	R\$ 800,00
17	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	COBREQ.	02	UND	R\$ 200,00	R\$ 400,00
18	JUNTA HOMOCINETICA	SABO	04	UND	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
19	KIT EMBREAGEM	BOSCH	02	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
20	LANTERNA TRAS	CIBIE	04	UND	R\$ 200,00	R\$ 800,00
21	PALHETA LIMPADOR	BOSCH	04	UND	R\$ 80,00	R\$ 320,00
22	PARABRISA DIAMT	ALTO VIDRO	02	UND	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
23	PASTILHA DE FREIO	BOSCH	04	UND	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
24	PNEU R16	PIRELLI	12	UND	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
25	RETROVISORES	GVS	04	UND	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
						R\$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS)

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

LOTE 28 - RETROSCAVADEIRA JCB 3C

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	BATERIA 90 HP	AMERICA	01	UND	R\$ 850,00	R\$ 850,00
02	CAMARA DE AR	MAGNUM	08	UND	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00
03	FILTRO DE AR	TECFILL	04	UND	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
04	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFILL	04	UND	R\$ 1.040,00	R\$ 4.160,00
05	PISCA ALERTA DIANTEIRO	ORIGINAL	04	UND	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00
06	PISCA ALERTA TRAZEIRO	ALTOVIDRO	04	UND	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
07	PNEU N° 12.5/80 TITAN	ORIGINAL	04	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
08	PNEU N° 17.5/25 TITAN	PEGASUS	04	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 17.680,00
09	RETROVISOR	GVS	04	UND	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
10	UNHAS	ORIGINAL	40	UND	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
						R\$ 53.210,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS)

1 - VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 185.695,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)

2 - LOCAL DE FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE

3 - FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES, NO PRAZO MÁXIMO DE 05 (DIAS).

3



4 – PAGAMENTO: ATE 30 (TRINTA) DIAS APÓS O FORNECIMENTO PRESTADO E EMISSÃO DE NOTA FISCAL.

5 – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

6 – TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC, ESTAO INCLUIDOS NO PREÇO.

7 – O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

EMPRESA: JH COMÉRCIO DE PEÇASE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

CNPJ: 02.795.126/0001-25

ENDEREÇO: AV. MARIA MOREIRA, 92.

CIDADE/ESTADO: PARAIPABA – CEARÁ

FONE: (85) 3363.2023

EMAIL: jhoneus@live.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 4293-5


CONTA: 11566-5

REPRESENTANTE LEGAL: HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CARGO/FUNÇÃO: GERENTE

RG: 2001010093426 CPF: 122.866.303-30

PARAIPABA (CE), 06 DE SETEMBRO DE 2017.


JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA ME

HELDER MARTINS JUCA DOS SANTOS

CPF: 122.866.303-30

REPRESENTANTE LEGAL

CNPJ: 02.795.126/0001-25 FONE: (85) 3363-2023

